Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de março de 2024.

Oficio nº 0127/2024/SAPL/DG

Ilmo. Sr.
Grimaldo Martins de Souza
Chefe de Cartório da 224ª Zona Eleitoral

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Ponte Nova tem a honra de convidar V. S.ª. para
o III ENCONTRO DE VEREADORES DO VALE DO PIRANGA a realizar-se no
dia 20 de março (quarta-feira), com credenciamento a partir das 13h30min e a
seguinte programação:

14h – Abertura

14h10 – Palestras:

I – André Tanure Domingues Figueiredo: “Fraude à Cota de Gênero
nas Eleições”.

II – Edson de Resende Castro: “Legislação Eleitoral para as
Eleições 2024”

O objetivo do evento será reunir os vereadores e servidores do legislativo
da região e proporcionar um momento de aprendizado e esclarecimento de
dúvidas sobre as mais recentes mudanças na legislação eleitoral, além de
promover o intercâmbio de ideias, projetos e experiências por meio de debates
sobre o papel do legislativo no desenvolvimento das cidades e no
desenvolvimento do país.

 Encaminhamos, em anexo, a programação completa do encontro e mais

informações sobre os palestrantes e os temas que serão tratados.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente